



## UDVALGS-BERETNINGER FOR 2023

### Baneudvalget

Baneudvalget fik afholdt 3 møder i 2023.

Vi måtte sige farvel til vores vicevært Ib Larsen, som gik på pension. Ny mand som vicevært blev fundet internt – Lennart.

Banen har i 2023 igen stået fantastisk og fået meget ros fra spillere og gæster. Arbejdet i greenkeeper-teamet foregår fantastisk med stort engagement og smittende arbejdsglæde.

I 2023 har mange af vores stier fået en tiltrængt opdatering bl.a. med fine afrundede afslutninger. Stien op til hul 13, som tidligere regnede væk ved kraftigt regnvejr, er blevet rettet ud med en hældning der sikrer korrekt afdræning, så den fremover vil stå flot i alt slags vejr.

En meget stor del af de bestilte maskiner er stadig ikke kommet som følge af globale leveringsproblemer. Dette har forbedret klubbens økonomi i 2023 men bestemt ikke gjort arbejdet i greenkeepergården lettere, da de gamle, udtjente maskiner stadig skal holdes funktionsdygtige trods overskreden udløbsdato...

Broen over hul 11 ønskes udskiftet og et fint alternativ er fundet, men ikke bestilt. Dette skyldes at prioriteringerne for banedriften har fuld fokus på at holde banen åben i alt slags vejr...

I 2023 måtte vi desværre holde banen lukket i mere end 50 dage igennem sæsonen – dette skyldes de meget store mængder regn og den ekstremt forhøjede vandstand i vores to gennemgående åer: Pøleåen og Ammendrup å. Vi var bestemt ikke den eneste bane der måtte lukke i kortere eller længere perioder – men vi kan konstatere at vi har meget store udfordringer – og disse kan ikke forventes at forsvinde af sig selv.

Derfor har der siden efteråret været arbejdet intenst med problemerne.

**Klubbens altoverskyggende problem er de mange banelukninger, der skyldes oversvømmelser – og her er der fuld fokus på.**

I første omgang var der i efteråret 2023 problemer med en Bæverdæmning i Tyskerrenden efter passagen af hul 1, som medførte et ekstremt højt niveau her. Efterfølgende har Naturstyrelsen godkendt fjernelse, så problemet med denne dæmning er væk.

Niveauet er dog stadig meget højt i Tyskerrenden, da den løber ud i Pøleåen og dermed følger niveauet i denne.

Der er efterfølgende afholdt møde / vandring langs Pøleåen med bl.a. DGU og vandløbslauget – og der rækkes stadig ud til kommunen, som skal oprense Pøleåen (og Ammendrup å) for at sikre bedre flow og dermed lavere vandstand i åerne og dermed Tyskerrenden. Dette arbejde forventes igangsat af kommunen så snart forholdene tillader det (der skal være mere tørt, da det er store maskiner der skal til).

Greenkeeperne og Peter har udarbejdet en grundig plan og budget for at kunne holde banen åben / spilbar selv ved meget regn og dermed forhøjet niveau i åerne – og bestyrelsen har bevilget pengene / igangsætning af initiativerne... (Baneejeren holdes inddraget)

Der er meget store interne mandskabsmæssige udfordringer ved de arbejder der er identificeret og skal udføres i den kommende sæson. Derfor har bestyrelsen godkendt ansættelse af en ”sommer-hjælp”, der kan aflaste i den primære vækstsæson 2024.

Initiativerne kan opsummeres som følger:

#### A:

Hul 1 skal gøres spilbar ved oversvømmelse af Pøleå og Tyskerrenden

- Røde pæle er flyttet ud så åen er betydelig bredere (og kan oversvømmes uden problemer for spillet).
- Stien til højre er hævet og forlænget så passage sikres ved oversvømmelser.
- Den sidste del af fairway skal hæves ca. 30cm i gennemsnit for at holde den spilbar ved høj vandstand i Pøleåen og dermed Tyskerrenden. Ansøgning er sendt til kommunen, da området er paragraf 3 naturbeskyttelsesområde.

#### B:

Vi skal intensivere arbejdet med at forbedre drænforholdene på banen generelt: Vedligeholdelse, reparation samt udvidelse af dræn (nyetablering og forlængelse).

- Drænproblemer på stort set alle huller er gennemgået.
- Der skal indkøbes søgefjeder / lokaliserings-apparat til præcis lokalisering af dræn og evt. blokeringer. Indkøb er godkendt og arbejdet vil blive igangsat når forholdene tillader det.
- Spulevogn lejes så dræn kan gennemspules.
- Nye dræn etableres og eksisterende repareres efter behov

#### C:

Fairways skal kunne optage de store mængder regn hurtigere og over længere perioder så de ikke bliver fedtede og dermed uspillelige.

- Der er besluttet topdressing af samtlige fairways i foråret med ca. 5 mm sand
- Der er besluttet topdressing af samtlige fairways (efter vertikal-prikning for at hjælpe i dybden) i efteråret med ca. 10 mm sand.

/Peter Thrige Andersen

## **Juniorudvalget**

### **Trænings- og klubaktiviteter**

Gennem hele sæsonen har der været ugentlig træning med Jon tirsdage og torsdage, hvor både nye og erfarne juniorer træner flittigt på range og indspilsområde.

Herudover er flere af juniorerne meget flittige med selvtræning og mødes flere eftermiddage i ugens løb og weekender, hvor de både træner og hygger sig, og udfordrer hinanden på både banen og træningsområdet. Det har været meget tydeligt at se den positive effekt, den flittige træning har haft på deres resultater i løbet af sæsonen, hvor det er blevet til både 2 klubmestre og oprykning til 2. division i Danmarksturneringen samt puljesejr i Holdturneringen, og flere gode individuelle resultater i løbet af sæsonen.

Grundstenen for de flotte resultater ligger allerede i løbet af vinteren, hvor en fast gruppe af juniorerne ugentligt træner sammen i simulatorerne, suppleret med en hurtig tur i studiet hos Jon, så de kan vedligeholde swingteknik og få input til videre selvtræning gennem vinteren. Det danner et rigtigt godt grundlag for en god sæsonstart!

### **Klubmesterskaber**

I 2023 var det junior- & ungdomsspillere, der kunne lade sig kære som klubmester i herrerækken i både slagspil og hulspil. Endnu et bevis på at flittig træning lønner sig.

### **Danmarksturneringen**

2023 var første år, vi deltog med et ungdomshold i Danmarksturneringen. Her viste stamtruppen på 5 ungdomsspillere den bedst tænkelige debut med sejre i samtlige 6 kampe fordelt over de 3 weekender. Hermed kvalificerede truppen sig til oprykningsspillet, hvor de med en flot 2. plads sikrede sig den ene af de to oprykningspladser til 2. division.

De flotte resultater gennem turneringen blev også flot dækket af de lokale medier, hvor både Ugeposten og Netavisen har bragt omtale af holdets overbevisende resultater.

Vi glæder os til 2024 i 2. division, hvor holdets sponsor TJEK Skadeservice igen støtter op om holdet.

### **Distriktsturneringer**

Igen i 2023 har vi haft en lidt større gruppe af juniorer, som med stor spillelyst og engagement har deltaget i distriktsturneringer hen over sæsonen. Det har kastet en hel del flotte resultater af sig, og vi havde bl.a. en gruppe, der med stor succes deltog i junior holdturneringen. Holdet vandt igen i år deres pulje helt suverænt med sejre i alle 4 indledende runder. De måtte dog se sig slået i den ekstra kvalifikationsrunde, der var indlagt forud for landsdelsfinalen.

I årets D-Tour turneringer har Ree juniorerne vist mange fine resultater. I år måtte vores spillere dog se sig placeret lige uden for kvalifikationen til deltagelse i årets finale, der afvikles som Ryder Cup i uge 42.

### **Par-3 turneringer**

Igen i år, har vores juniorer deltaget i Par-3 turneringer sammen med juniorer fra Asserbo og Frederikssund. Her er det blevet til både hyggeligt golf og spisning, samt flere flotte top-3 placeringer til juniorerne fra REE.

Vi ser frem til en god 2024 sæson, hvor vi glæder os til masser af gode og sjove træningstimer, og god repræsentation fra Ree juniorerne i sæsonens turneringer.

/ Henrik Hansen

## Banekontrollen

Jeg er ikke lige frem stolt, på Banekontrollens vegne, over den sæson, der netop er afsluttet. Vi fik langt fra kørt det antal gange, som der burde køres. Det har været meget vanskeligt at få bemanningen til at gå op i en højere enhed. Det kan der være mange årsager til, men de enkelte kontrollanters tidspres har været den mest påtrængende årsag.

Vi har talt dette problem igennem og de fleste har herefter trukket sig. Vi starter sæson 2024 op med et næsten nyt hold. Jeg håber, det vil lykkes at få kørt det tilsigtede antal gange. Lykkes det ikke i denne sæson, ser jeg mig nødsaget til at "kaste håndklædet i ringen". Hvis det er mig eller min person eller hvad det nu kan være, der er årsag til den manglende succes, så må det blive sådan! Jeg fortsætter gerne med at køre i weekenderne.

/Ebbe Wiberg

## Turneringsudvalget

På trods af det efterhånden berygtede regnvejr, havde vi en pæn tilslutning til turneringerne med 398 tilmeldinger, men desværre måtte vi for første gang opgive at gennemføre vores åbningsturnering. Vi så endnu en gang mange af de nyere medlemmer til turneringerne, som bevis på, at Klub 37 gør et fremragende stykke arbejde.

De mange lukkedage til trods lykkedes det at få gennemført vores to løbende hulspilturneringer, takket være fleksibilitet hos både deltagerne og turneringslederne. Vi forsøger hvert år, at blande både individuelle turneringer og holdturneringer, således at der er turneringsformater, som alle har mulighed for at deltage i, og det vil vi fortsætte med i 2024.

### Tak til greenkeeperne og sponsorerne

Til slut en stor tak til greenkeeperne, der også i 2024 sørgede for, at banen stod flot både i dagligdagen og til vores turneringer. Ligeledes er der en stor tak til vores sponsorer for de flotte præmier. De bedste golfhilsner og på gensyn til sæson 2024.

/Nils Rohde

## Klub 37

### Markedsføringen

Fungerede til Klub 37, men slog helt fejl på Kvinder & Golf (dårlig leadgenerering fra DGU) i 2023. Hvorfor deciderede Kvinder og Golf hold springes over i 2024.

### Antal deltagere

Var lidt til den lave side i 2023, bl.a. p.g.a. fejlslagent K&G. Der er enighed om et max på 60 prøvemедlemmer/sæson fremover.

### Træning

Enkelte deltagere har følt sig overset, specielt i forhold til tid med Pro'en.

Vi forsøger at være opmærksomme, så tiden bliver ligeligt fordelt.  
Ellers har der været trænet flittigt hen over hele sæsonen.

Det er stadig et problem, at vi ikke kan forudsige antal deltagere, specielt om onsdagen, så der ind imellem er for få eller for mange hjælpere. Ikke alle lever helt godt med "kaos-ledelse".

### **Arrangementer**

Der har været afholdt en række arrangementer, også i 2023. Et af de nye var en re-union for tidligere prøvemedlemmer, der nu er medlemmer. Det var meget populært og bliver gentaget i 2024. Afslutningen blev plettet lidt af afbud, men var ellers en hyggelig og rar dag.

### **Datoer for åbent hus 2024**

Anden påskedag 01.04.2024

Søndag 14.04.2024

Lørdag 27.04.2024

Søndag 05.05.2024

"Alle kan lære at spille golf.

Kunsten er at blive god!"

Citat: Svend Tinning, gl. Pro

/Winie Hillemann

### **Onsdagsmatcherne**

I 2023 blev sæsonen næsten normal, og vi spillede 9 huller som vi gjorde i 2022, nemlig Eng Sløjfen hullerne 2-10 og med gunstart kl. 18.00.

I alt spillede vi 17 gange i 2023, fordelt på 12 gange stableford, 3 holdturneringer, 2 parturneringer og en Cross Country.

Til Onsdagsmatchen den 26/7-23 lykkedes det Ketty Rohde at lave Hole in One på hul 18, så der var både vin og whisky i præmie. Stort tillykke.

Afslutningsmatchen den 26/8-23 var med 63 deltagere med efterfølgende spisning og masser af præmier og klappepræmier. Jan og Liz fra Caféen havde lavet en lækker buffet. Og alle hyggede sig til langt ud på aftenen.

I gennemsnit var vi 33 deltagere, fra 19 deltagere den 10/5-23 til 63 deltagere den 26/8-23 til afslutningsmatchen, hvor vi spillede på både Eng Sløjfen og Sø Sløjfen. En onsdag den 9/8-23 blev aflyst pga. vand på banen.

Stor tak til vores sponsorer: Finn Lange og Pibemølle Vin & Ost.

/Jørgen Nordentoft

### **Regionsgolf**

REE Golf deltog med 3 hold.

B – hold med holdkaptajn Preben Bjerre

Senior C - hold med holdkaptajn Søren Andersen  
Veteran D - hold med holdkaptajn Helle Falk

Stor tak for deres indsats.

Desværre nåede ingen af holdene videre fra den indledende runde, hvor der blev spillet god golf, med tætte kampe over hele linjen, tættest og nok mest spændene i B-rækken, hvor vi endte med samme point som Hillerød, men som vandt puljen på indbyrdes kampe.

Jeg vil gerne sige tak til alle spillerne for deres indsats i 2023 og tak til REE Golf og i særdeleshed til Mette i sekretariatet som er en stor hjælp i tilrettelæggelsen.

Vi planlægger at deltage med 3 hold igen i 2024 og håber at endnu flere får interesse for at spille regionsgolf.

/Søren Andersen

## **Danmarksturneringen**

Der er ikke så meget at sige vedr seniorholdet end at vi blev sponsoreret med trøjer fra CG Jensen og vi manglede en dame i de to første kampe.

Sammenlagt med at vi næsten alle var gamle nok til at spille på veteranholdet, så var det op ad bakke. Derfor stiller vi i år op i veteranrækken i stedet.

/Tina Landbo

## **Sponsorudvalget**

Endnu et år er gået og på trods af først tørke og derefter en masse regn, så har vi fået afviklet alle vores turneringer og der er spillet en masse golf, med bl.a. afholdelse af en dejlig sponsordag sidst på året. Der skal lyde en kæmpe tak, til vores meget loyale klubsponsor og matchsponsor som igen i år har været med til at støtte vores dejlige golfklub.

Sæson 2023 har været tilfredsstillende med salg af klub sponsorater og matchsponsorater. Igen i den forgangne sæson har der været sponsorer til alle matcher i Turneringsudvalgets regi samt onsdagsmatcher. Vores sponsorer er utroligt vigtige for vores vedligeholdelse af banen samt til afholdelse af vores mange golfmatcher med flotte præmier. Så derfor, HUSK at gøre brug af vores sponsorer, når der skal bruges en tømmer, el arbejde, nedrivning, købe nyt tøj, nye briller, lease bil, coaching eller sælge hus og meget mere.

/Jan Stampe

## **Regel- & Handicapudvalget**

Fra årets start skulle vi spille med de opdaterede golfregler.

Det var især drop på flaglinjen, som blev ændret og derudover var det nok de færreste, som opdagede de andre ændringer.

Vi fik undervist alle nybegynderne med de mest brugte golfregler ude på banen.

Den midlertidige lokalregel med lejeforbedring, har på nær i starten af maj, været gældende hele året. Det er meget usædvanligt, men det har vejret også været.

Udover golfreglerne har vi også vores Ordensregler og det er bl.a. at rive efter sig i bunkeren og lægge riven korrekt. Det har vi gjort opmærksom på flere gange og det er heldigvis blevet bedre.

/Erland Kongsdal Pedersen

## **IT-udvalget Årsberetning**

Hjemmesiden er fortsat meget besøgt af både medlemmer, samt folk udefra.

I løbet af året er der ikke sket de helt store ting med vores hjemmeside.

Der er lavet mange løbende opdateringer med bl.a. resultater og nyheder.

Vores Facebook er også meget besøgt og i løbet af året har vi boostet i alt 8 annoncer med bl.a. Åbent Hus, Prøvemedlemmer, REE Open m.fl.

Annoncerne er nået ud til 308.000 personer, nogle er dog gengangere.

Antal visninger er 504.000 og i alt 4.577 har klikket nærmere på dem, for at få flere oplysninger.

/Erland Kongsdal Pedersen